国泰君安证券股份有限公司本次获配数量为 329,129 股， 股份限售期为自发行结束之日起 6

个月。
6、JPMorgan Chase Bank, National Association

名称 JPMorgan Chase Bank, National Association

企业性质 QFII

住所 State of New York, the United States of America

法定代表人 （分支机构负
责人） Charles Chiang 江明叡

注册资本 178,500 万美元

许可证编号 QF2003NAB009

经营范围 境内证券投资

JPMorgan Chase Bank, National Association 本次获配数量为 230,698 股，股份限售期为自发行结
束之日起 6 个月。

7、国信证券股份有限公司

名称 国信证券股份有限公司

企业性质 股份有限公司 （上市 ）

住所 深圳市罗湖区红岭中路 1012 号国信证券大厦十六层至二十六层

法定代表人 张纳沙

注册资本 961,242.9377 万元人民币

统一社会信用代码 914403001922784445

经营范围
证券经纪；证券投资咨询；与证券交易 、证券投资活动有关的财务顾问 ；证券承销与保荐 ；
证券自营；证券资产管理；融资融券 ；证券投资基金代销 ；金融产品代销 ；为期货公司提供
中间介绍业务；证券投资基金托管、股票期权做市。

国信证券股份有限公司本次获配数量为 230,698 股，股份限售期为自发行结束之日起 6 个月。
8、深圳市恒泰融安投资管理有限公司-恒泰融安海信私募证券投资基金

名称 深圳市恒泰融安投资管理有限公司

企业性质 有限责任公司

住所 深圳市南山区粤海街道海珠社区海德一道 88 号中洲控股金融中心 B 栋 9F

法定代表人 赵江涛

注册资本 1,052.6315 万元人民币

统一社会信用代码 91440300574769409J

经营范围 投资管理（不含证券 、保险、银行业务 、人才中介服务及其它限制项目 ）

深圳市恒泰融安投资管理有限公司本次获配数量为 230,698 股， 股份限售期为自发行结束之
日起 6 个月。

（三）本次发行对象与公司的关联关系
本次发行对象在本次发行前后与公司均不存在关联关系，本次发行不构成关联交易。
本次发行的发行对象及其关联方与公司最近一年无重大交易，公司与其他发行对象不存在未

来交易安排。 对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的要求，履行
相应的决策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前十名股东变化
（一）本次发行前公司前十名股东情况
截至 2022 年 3 月 31 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股数量
（股） 持股比例（%） 限售数量（股）

1 深圳市纳微科技有限公司 其他 78,096,992 19.52 78,096,992

2 BIWANG JACK JIANG（江必旺 ） 境外自然人 64,646,835 16.16 64,646,835

3 苏州纳研管理咨询合伙企业（有限合
伙） 其他 28,500,000 7.12 28,500,000

4 华杰（天津）医疗投资合伙企业（有限
合伙） 其他 22,328,549 5.58 22,328,549

5 宋功友 境内自然人 21,547,018 5.38 21,547,018

6 胡维德 境内自然人 20,089,084 5.02 20,089,084

7 苏州工业园区新建元生物创业投资
企业（有限合伙） 其他 14,579,939 3.64 14,579,939

8 深圳高瓴益恒投资咨询中心（有限合
伙） 其他 14,474,037 3.62 14,474,037

9 苏州纳卓管理咨询合伙企业（有限合
伙） 其他 14,250,000 3.56 14,250,000

10 宋怀海 境内自然人 11,663,853 2.91 11,663,853

合计 290,176,307 72.52 290,176,307

（二）本次发行后公司前十名股东情况
假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十名股

东示意情况如下：
序
号 股东名称 股东性质 持股数量

（股） 持股比例（%） 限售数量（股）

1 深圳市纳微科技有限公司 其他 78,096,992 19.37 78,096,992
2 BIWANG JACK JIANG（江必旺 ） 境外自然人 64,646,835 16.03 64,646,835

3 苏州纳研管理咨询合伙企业 （有限合
伙 ） 其他 28,500,000 7.07 28,500,000

4 华杰（天津）医疗投资合伙企业 （有限
合伙 ） 其他 22,328,549 5.54 22,328,549

5 宋功友 境内自然人 21,547,018 5.34 21,547,018
6 胡维德 境内自然人 20,089,084 4.98 20,089,084

7 苏州工业园区新建元生物创业投资
企业（有限合伙） 其他 14,579,939 3.62 14,579,939

8 深圳高瓴益恒投资咨询中心 （有限合
伙 ） 其他 14,474,037 3.59 14,474,037

9 苏州纳卓管理咨询合伙企业 （有限合
伙 ） 其他 14,250,000 3.53 14,250,000

10 宋怀海 境内自然人 11,663,853 2.89 11,663,853
合计 290,176,307 71.97 290,176,307

本次非公开发行的新股登记完成后，公司增加 3,025,875 股有限售条件流通股。 同时，本次发
行不会导致公司实际控制人发生变化，不会导致公司股权分布不具备上市条件。

四、本次发行前后公司股本变动表
本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前
（截至 2022 年 3 月 31 日） 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 361,903,448 90.44% 239,582,262 59.42%

无限售条件股份 38,242,500 9.56% 163,589,561 40.58%

股份总数 400,145,948 100.00% 403,171,823 100.00%

五、管理层讨论与分析
（一）资产负债整体状况分析
2019 年末、2020 年末、2021 年末及 2022 年 3 月末， 公司资产总额分别为 59,246.10 万元、

63,984.80 万元、127,953.11 万元和 131,017.06 万元，随着公司自身经营积累和 2021 年首次公开发
行股票募集资金到账，公司资产总额大幅增长。

2019 年末、2020 年末、2021 年末及 2022 年 3 月末， 公司负债总额分别为 13,110.01 万元、
10,315.74 万元、23,440.35 万元和 22,364.12 万元； 截至 2020 年末、2021 年末和 2022 年 3 月末，公
司负债总额分别较上年末变动-21.31%、127.23%和-4.59%。

（二）偿债能力分析
2019 年末、2020 年末、2021 年末及 2022 年 3 月末， 公司流动比率分别为 6.11、5.94、3.83 和

3.55， 速动比率分别为 5.46、5.11、3.10 和 2.69； 合并口径资产负债率分别为 22.13%、16.12%、
18.32%和 17.07%，负债占比较低，主要系随着公司销售规模的扩大，公司留存利润逐年增加，以及
受到股权融资的影响，公司资金实力随之增强。

（三）盈利能力分析
2019 年、2020 年、2021 年及 2022 年 1-3 月，公司营业收入分别为 12,970.09 万元、20,499.29 万

元、44,634.68 万元和 14,086.57 万元。 公司近年来收入增长幅度显著增加，2020 年度和 2021 年度，
公司主营业务收入分别较上年同期增长 61.17%、118.28%。 受益于中国生物医药产业高景气度和
公司在药物分离纯化领域十多年的品牌和技术积累，公司主营业务保持高速增长势头，其中用于
大分子药物纯化的离子交换层析介质和亲和层析介质等产品的增长更为突出。

2019 年、2020 年、2021 年及 2022 年 1-3 月， 公司实现归属于母公司所有者的净利润分别为
2,342.61 万元、7,269.28 万元、18,808.97 万元和 6,092.36 万元，盈利能力不断增强。

六、本次发行相关的中介机构情况
（一）保荐机构（主承销商）：中信证券股份有限公司
名称：中信证券股份有限公司
注册地址：广东省深圳市福田区中心三路 8 号卓越时代广场（二期）北座
法定代表人：张佑君
保荐代表人：王琦、王栋
项目协办人：杨明杰
项目组成员：楚合玉、杨嘉歆、易小超、姚乐彬
电话：010-6083 7150
传真：010-6083 3083
（二）发行人律师：北京市中伦律师事务所
名称：北京市中伦律师事务所
地址：北京市朝阳区金和东路 20 号院正大中心 3 号楼南塔 22-31 层
负责人：张学兵
经办律师：顾峰、李静、周曦澍
电话：010-5957 2288